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À 10 H 
LOTS 1 à 207 

  

  

 1. PEZON ET MICHEL. 
Catalogue 1959. 
24 x 15,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 2. TIRTOUT. 
Un catalogue de l'année 1937. 
Dim. : 27 x 22 cm  

25 / 35 € 
 

  

 3. Catalogue PEZON & MICHEL, Les pêches 
sportives de 1954.  

10 / 15 € 
 

  

 4. Catalogue du Pêcheur Écossais 1914-1915. 
Couverture défraichie, nombreuse photos 
couleur, 304 pages. 
Dim. : 25 x 7 cm  

89 / 100 € 
 

  

 5. BOURIANT et BARTHES. 
Deux catalogues des années 1935 et 1930.  
Dim. max. : 27 x 22 cm  

40 / 50 € 
 

  

 6. PEZON ET MICHEL. 
Deux catalogues 1860/1960, pêches sportives 
et pêches au coup. 
3ème édition. 
24 x 15,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 7. PEZON ET MICHEL. 
Catalogue Pèches sportives. 
24 x 16 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 8. ROBIN, AU DAUPHIN et ATLAS/MARGOU. 
Trois catalogues des années 1927, 1930  et 
1936. 
Dim. max. : 27 x 22 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 9. WYERS frères. 
Catalogue de l'année 1899 de 364 pages. 
24 x 16 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 10. KOSTOS. 
Un catalogue de l'année 1930.  
Dim. : 27,5 x 22 cm.  

25 / 35 € 
 

  

 11. KOSTOS.  
Un catalogue de l'année 1935.  
Dim. : 27,5 x 21,5 cm  

25 / 35 € 
 

  

 12. Catalogue FARLOW édition N° 92 (1933-34). 
Environ 370 pages avec de nombreuses 
illustrations. Traces de mouillure sur le bas de 
certaines pages, manque sur le coin inférieur de 
2 pages.  

30 / 40 € 
 

  

 13. PERROT. 
Un catalogue de l'année 1938 avec de 
nombreuses photos. 
Dim. : 21,5 x 13,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 14. Rare catalogue E KERRY (Lockton, GB) - "Fly 
tackle in all its branches", 1939-1940. Catalogue 
très illustré de 100 pages, en très bon état.  

30 / 40 € 
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 15. PERROT. 
Un catalogue 1957. 
Dim. : 21,5 x 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 16. Trois catalogues anglais illustrés : ALLAN 
(Glasgow), 76 pages, Circa 1939 ; CARTER 
(Londres), (1933/34) 122 pages ; GAMAGES 
(Londres), Circa 1938.  

30 / 50 € 
 

  

 17. MILLWARDS et FARLOW. 
Deux catalogues 1960 et 93ème édition. 
22 x 14 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 18. WYERS. 
Trois catalogues des années 1962/63, 1965/66 
et 1970/71. 
21 x 13 cm. 
  

40 / 50 € 
 

  

 19. ALLCOCK. 
Trois catalogue, 1936/37 et 1953 et un sans 
date. 
Dim. max. : 22 x 14,5 cm  

25 / 30 € 
 

  

 20. HARDY. 
Trois catalogues des années 1956, 1963 et 
1966. 
Dim. max. : 21,5 x 17,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 21. HARDY. 
Cinq catalogues des années : 1965, 1970, 1975, 
1977 et 1978.  
Dim. : 30 x 21 cm (maximum)  

25 / 30 € 
 

  

 22. Cinq catalogues dont : ALEX MARTIN, éd. 
N°32; SHAKESPEARE, année 1934; Ogden 
SMITH, année 1930; DICKERSON et MARTIN ; 
WALKER, année 1979; et deux fascicules Hardy 
des années 1970 et 1980.  
Dim. max. : 22 x 15 cm  

25 / 30 € 
 

  

 23. Quatre catalogues anglais : SHAKESPEARE 
de 1967, 1976 et 1978 et DERMOT Wilson 1973.  

20 / 25 € 
 

  

 24. Trois catalogues anglais dont : Mc HARDY'S 
OF CARLISLE des années 1974 et 1979/80, et 
PEGLEY-DAVIES, année 1959. 
Dim. max. : 25 x 19 cm.  

25 / 30 € 
 

  

 25. B. CARMICHAEL et  Everette GARRISON :  A 
master's guide to building A bamboo Fly Rod. 
1977.  

80 / 120 € 
 

  

 26. Fabrication et emploi des filets de pêche. 
Paris Librairie Bernard TIGNOL. 
(usures).  

5 / 10 € 
 

  

 27. Joannes ROBIN. La canne à pêche à truite 
objet d'art (édition complète).  111 pages, édité 
par Bosc frères à Lyon en 1946, relié 1/2 chagrin 
rouge type bradel.  

110 / 150 € 
 

  

 28. Deux livres en anglais sur la collection des 
objets de pêche : 
- Great fishing tackle catalogs of the golden age, 
344 pages, 1990 . 
- Fly reel of the house of HARDY par Glenn 
STOCKWELL, 58 pages, 1978.  

20 / 30 € 
 

  

 29. Trois livres américains sur le montage des 
mouches artificielles : 
- Jack DENNIS. Western trout fly tying manual, 
1974 
- Jack DENNIS, Western trout fly tying manual - 
vol II. 1980. 
- BOYLE and WHITLOCK, The Fly-Tyer's Almanac, 
1975.  

25 / 30 € 
 

  

 30. ABPM. Rivières d’Armorique - Pêche 
mouche,1990. L’un des 250 exemplaires de luxe 
sur papier rives dans sa boite d’origine 
(N°110/250).  

60 / 70 € 
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 31. NEE et ROUSSEL. La truite et l'ombre. Livre 
de 183 pages édité en 1947 (première édition). 
Exemplaire sur papier pur fil,N° 25/125. Page de 
titre insolée, Jacquette et pages de publicités en 
papier jauni comme dans tous les exemplaires. 
Belle reliure récente demi chagrin à coins de 
couleur gris/vert.  

200 / 300 € 
 

  

 32. R. FELIX. Le saumon, sa vie sa pêche dans 
l'allier. Édité par le syndicat d'initiative de 
Nevers en 1951. Livre de 92 pages en bon état. 
Livre relié en bradel en 1/2 chagrin rouge, 
couverture non conservée, titre auteur et 
année en lettres dorées sur la tranche.  

90 / 100 € 
 

  

 33. Lord GREY of FALLODON, La pêche à la 
mouche, livre de 154 pages publié en 1947. Ce 
livre comporte un rare dédicace de L de 
BOISSET, traducteur du livre et lui-même auteur 
de nombreux livres sur la pêche à la mouche. 
Pages non coupées.  

60 / 70 € 
 

  

 34. René DOUREL. Le livre du pêcheur de 
truite, 1947. Le livre de 264 pages.  

15 / 20 € 
 

  

 35. TRESSARIEU.  La truite, comment je la vois, 
comment je la pêche » de Ophys, 1948.  

20 / 30 € 
 

  

 36. Deux livres sur la pêche de la truite : « La 
truite » de R Felix (1952) et « La truite, sa pêche 
à l’école des gitans » par Max Fario (1956).  

30 / 40 € 
 

  

 37. Trois ouvrages en anglais : 
- W.C STEWART : The pratical Angler. 
- John WALLER Hills : A History of fly fishing for 
trout. 
- Harfield H. EDMONDS : Brook and river 
trouting. 
  

60 / 80 € 
 

  

 38. Trois livres de pêche : 
- Adrien de PREMOREL. Sous le signe du martin-
pêcheur, 1931, 267 pages. 
- Jean LEFRANCOIS, Propos d'un pêcheur 
montagnard, 1945, 212 pages, non coupé. 
- Raoul d'HOMBRES, La truite de Saint-Christol, 
1953, 151 pages.  

40 / 50 € 
 

  

 39. Quatre livres en anglais sur la pêche au 
saumon :  
- NETBOY, Salmon. 
-TAVERNET : Salmon Fishing 
- GRAESSER : Fly fishing for salmon. 
- WADDINGTON : Waddington on salmon 
fishing  

30 / 50 € 
 

  

 40. Louis de DAX. Nouveaux souvenirs de 
chasse et de pêche. Dentu, Paris, 1860. Livre de 
286 pages, reliure ancienne, taches de rousseur 
sur certaines pages. Ancienne collection Albert 
Petit.  

50 / 60 € 
 

  

 41. Edouard BOLLAERT. Les lettres de mon 
moulinet. Broché, couverture illustrée. 203 
pages, illustrations hors-texte de Pierre 
Bollaert, SD (1929).  

30 / 40 € 
 

  

 42. Livre de Jean Paul PEQUEGNOT de 1992 
« Mémoires d'un pêcheur au Fouet ». 
Exemplaire N°144 sur un tirage limité de 1000, 
dédicace de l'auteur.  

70 / 90 € 
 

  

 43. Livre de Jean Paul PEQUEGNOT de 1994 
« Pêche au fouet des poissons carnassiers ». 
Exemplaire N°46 sur un tirage limité de 600, 
dédicace de l'auteur  

70 / 90 € 
 

  

 44. Lot de cinq ouvrages : 
- TOESCA : Rêveries d'un pêcheur solitaire 
- LEFRANCOIS : Propos d'un pêcheur 
montagnard 
- CONSTANTIN-WEYER : Le flaneur sous la tente. 
- HUILLET : A Bambou rompus. 
- MICHEL : Memorin des loutres.  

40 / 50 € 
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 45. Lot de quatre ouvrages en anglais : 
- Jock SCOTT : The art of Salmon fishing. 
- BATES : Atlantic Salmon flies Fishing 
- GRANT : salmon fly Fishing. 
- Try COMBS : Steelhead fly fishing and flies. 
  

50 / 70 € 
 

  

 46. Léon REYMOND. La pêche pratique en eau 
douce, à la ligne et au filet.  Paris, Firmin-Didot 
et Cie, 1883. Format 17,5 x 11 cm. Reliure 
moderne en ½ chagrin rouge, dos à 5 nerfs. 316 
pages, quelques illustrations dans le texte et 
deux hors-textes. Pêche à la mouche artificielle 
de la page 100 à la page 139.  

70 / 90 € 
 

  

 47. Lot de quatre ouvrages en anglais : 
- Trout ans Salmon Flies 
- Salmon Flies by JORGENSEN (avec emboitage) 
- SHRIMP : Flies for salmon 
- FORD : Fishing Flies.  

40 / 50 € 
 

  

 48. Jean HUILLET, A bambous rompus. 1939, 
189 pages.  

20 / 30 € 
 

  

 49. Deux livres en anglais sur la pêche du 
saumon. 
- Arthur OGLESBY «Fly-Fishing for Salmon & Sea 
Trout", 1990 
-Francis GRANT, Salmon Flyfishing - the 
Dynamics Approach, 1993.  

20 / 35 € 
 

  

 50. Louis CARRÈRE. Techniques du Lancer 
Léger. Imprimerie Boisseau. Livre de 223 pages 
publié en 1941 par GMS. Livre relié 1/2 chagrin 
bordeaux à coins, titre et année en lettres 
dorées. Très bon état avec sa couverture 
illustrée.  

50 / 60 € 
 

  

 51. Deux livres en anglais sur la technique des 
lancers de la mouche : 
- Bill CAIRNS, Fly Casting, 107 pages, 1974. 
- Mel KRIEGER, The essence of fly casting, 129 
pages, 1987.  

30 / 40 € 
 

  

 52. G.E.M. SKUES. La pêche à la truite à la 
nymphe. L'un des exemplaires sur pur fil, non 
numéroté, édité en 1948 par Saint-Hubert, 
Paris. Livre de 130 pages.  

70 / 80 € 
 

  

 53. Écologie de l'ombre commun - rapport final 
pour le conseil supérieur de la pêche (Deuxième 
édition), Document de 85 pages, plus de 
nombreuses figures et tableaux. Circa 1975.  

25 / 30 € 
 

  

 54. Ernest SCHWIEBERT « Trout », 1984 
(seconde édition). Deux volumes reliés tissu 
brun et contenus dans un étui cartonné. La 
bible sur la pêche de la truite à la mouche avec 
1834 pages dont la description de nombreuses 
cannes à mouche en bambou refendu.  

70 / 90 € 
 

  

 55. Deux livres sur la pêche au lancer. 
- Les leurres légers de Jean HUILLET (1941, 204 
pages) 
- Les techniques du lancer léger de Louis 
CARRÈRE (1945, 223 pages)  

30 / 40 € 
 

  

 56. Lot de quatre ouvrages en anglais : 
- CHOLMONDELEY-PENNELL : Fly fishing and 
worm Fishing for Salmon Trout & Crayling. 
- WALTON and COTTON : The compleat angler. 
- HANCOCK : Rod in Hand 
- MAC MORGAN : Fly patterns for the rivers and 
lakes of Wales.  

40 / 60 € 
 

  

 57. Léonce de BOISSET. L'ombre poisson de 
sport. Publié en 1941 par la Librairie des 
Champs Élysées. Belle reliure moderne demi-
chagrin bordeaux, dos à cinq nerfs avec auteur 
et titre, couverture conservée. Livre bien 
complet avec sa planche, petit jaunissement. 
  

80 / 100 € 
 

  

 58. Louis CARRÈRE, Mouche Noyée, 1942. Livre 
de 117 pages.  

25 / 30 € 
 

  

 59. Trois ouvrages en anglais sur la pêche:  
- Roderick L. HAIGH-BROWN : The Western 
angler 
- Great angling Stories 
- CLARKE et GODDARD : The trout and the Fly.  

20 / 30 € 
 



 Page 8 de 40 

  

 60. Louis MERAT. Mémoires d'un vieux 
pêcheur.  1926 par la société générale 
d'imprimerie et de publicité (Etampes). 
Exemplaire en bon état. 
204 pages.  

50 / 80 € 
 

  

 61. Maurice LEGRAND, Au fil de l'eau, 158 
pages, 1943 (deuxième édition).  

25 / 35 € 
 

  

 62. Lot de trois ouvrages en anglais : 
- CHOLMONDELET et PENNELL : The modern 
pratical angler. 1870 
- CHOLMONDELET et PENNELL : Fishing pike & 
Coarse fish. 1903 
- CHOLMONDELET et PENNELL : Fishing Salmon 
& trout. 1885  

60 / 80 € 
 

  

 63. Deux livres sur la pêche : Bartolomé 
BENNASSAR, Les Rivières de ma Vie, 221 pages , 
2008; et William HUMPHREY, La Course 
Amoureuse, 267 pages, 1984.  

20 / 25 € 
 

  

 64. Charles GAIDY. Ephemeras "Mayflies 
Natural and Artificials" Edicomm 1986.  

60 / 80 € 
 

  

 65. Lot de deux ouvrages en anglais: 
- MIGEL & WRIGHT : The master on the Nymph. 
1994 
- The master of Dry Fly. 1977  

20 / 30 € 
 

  

 66. Le Pêcheur.  
Sujet en bois teinté. 
H. 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 67. Boite en bois sculpté en forme de poisson, 
ouvrant par deux clapets avec charnière. 
Travail d'art populaire fin XIXe. 
8,5 x 19 x 6 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 68. MELLE. 
Importante terrine en faience à glaçure jaune, 
le couvercle ornée d'un poisson. 
19 x 58 x 22 cm. 
(éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 69. Tirelire en faïence polychrome en forme de 
poisson. 
Long.: 20 cm. 
H. 9 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 70. Riccardo SCARPA (1905-1999). 
Poissons. 
Sujet en bronze signé. 
H. 11,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 71. Importante carpe en bois sculpté et peinte 
sur socle en plâtre 
66 x 92 x 30 cm. 
(accidents, et manques).  

80 / 120 € 
 

  

 72. Brochet en céramique polychrome. 
20 x 45 x 12 cm. 
(petites ébréchures).  

10 / 20 € 
 

  

 73. J. BERTIN (XXe). 
La truite. 
Aquarelle et gouache signée en bas à droite. 
23 x 29 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 74. ELMER (XIXe). 
Trout. 
Gravure en couleurs par Sigismond HIMELY 
(1801-1872) d'après 
44,5 x 33 cm à vue. 
 
  

60 / 80 € 
 

  

 75. Martin KNOWELDEN (1943). 
Salmon flies Jay. 
Aquarelle signée et datée 1994. 
32 x 23,5 cm à vue.  

50 / 70 € 
 

  

 76. VIERZON (?) (XXe). 
Deux poissons en verre soufflé polychrome. 
Long.: 25,5 et 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 77. VIERZON (?) (XXe). 
Poisson en verre soufflé polychrome.  
Long. 28 cm. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
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 78. Santiago-Rodriguez BONOME (1901-1995). 
Truite en céramique polychrome.  
Signée au revers. 
H. 21 cm. 
Long.: 51 cm. 
(fêles).  

20 / 30 € 
 

  

 79. Trophée de pêche en argent, le corps uni 
plat sur pied douche, le frétel formant un 
pêcheur à la mouche. 
Orfèvre  Collis & co, Birmingham (GB). Travail 
anglais. 
Poids.: 1100 grs 
H. 31 cm. 
(choc).  

350 / 400 € 
 

  

 80. Boîte en ivoirine à décor d'une scène 
galante de pêche, signée L.M.C 
Fin XIXe-début XXe. 
Diam. : 11 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 81. Médaille de pêche du début du XXème 
siècle. 
Long. : 12 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 82. Plaque octogonale en laiton "Garde de 
pêche". 
10,5 x 8,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 83. Petite médaille en bronze argenté de la 
Fédération de pêche de GIRONDE.  
Dans sa boite en carton. 
Diam. : 4 cm  

25 / 30 € 
 

  

 84. Trois médailles de pêche en bronze. 
Diam. max. : 3,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 85. Médaille de table rectangulaire en bronze à 
décor d'un pêcheur, fishing club de France. 
6.5 x 5 cm. 
Dans sa boite.  

30 / 50 € 
 

  

 86. Médaille circulaire en bronze du Casting 
Club de France, signée de MARCHEGAY. 
Diam. : 7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 87. Lot de cinq médailles circulaires en bronze 
et métal sur le thème de la pêche dont : 
- Fédération française de pêche à la mouche 
- Fédération française pêche sportive mouche 
- Quinquina Saint Raphael. 
Diam. max. : 5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 88. Médaille circulaire en bronze du Belgian 
Casting Association, signée E. de BREMAECKER. 
Diam. : 7 cm  

30 / 50 € 
 

  

 89. Médaille circulaire en bronze à décor d'un 
poisson. Monogrammée MF. 
Diam.: 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 90. Lot comprenant :  
- Plaque rectangulaire en bronze SPA 1955, 
décor d'une truite.  
5 x 6 cm 
- médaille circulaire en bronze du Casting Club 
de BELGIQUE de l'année 1952.  
Diam.: 6 cm  

30 / 50 € 
 

  

 91. Deux médailles concours de pêche à 
CHELLES en 1933 et à PARIS en 1955.  
Diam. max. : 5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 92. Deux médailles de pêche en bronze dont 
fédération française des pêcheurs en mer et 
une signée CB VIRION. 
Diam. max. : 5cm  

20 / 30 € 
 

  

 93. Quatre médailles circulaires en bronze sur 
la pêche dont une Arthus BERTRAND, une 
syndicat central des pêcheurs et riverains de 
France signée DUBOIS, Fédération des A.A.P.P 
des Pyrénées Atlantiques, Quinquina Saint 
Raphael. 
Diam. : 5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 94. Suite de douze assiettes en faience à décor 
de poissons. 
Allemagne, début XXe. 
Diam.: 23 cm. 
(ébréchures, fêle).  

60 / 80 € 
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 95. LONGWY. 
Partie de service à poisson en faïence 
comprenant : 11 assiettes, un plat ovale, un 
verseuse et deux ramequins en forme de 
poisson. 
Accidents.  

50 / 80 € 
 

  

 96. Petit peson anglais (0-6kg) marque 
« Suffoir ». 
Long.: 18 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 97. Rare couteau pour pêcheur à la mouche 
avec lame, ciseaux, un dégorgeoir/ lime pour 
les hameçons, tire-bouchon et ouvre-boite. 
Inscription en relief sur les côtés de la taille des 
hameçons à truite et une échelle de 2 pouces 
pour mesurer les mouches à saumon. 
Long.: 9 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 98. Deux couteaux de pêche avec manche en 
nacre, l'un avec une lame et un dégorgeoir-
écailleur, l'autre avec lame, ciseaux et 
dégorgeoir, nacre fêlée sur un des côtés. 
Long total.: 20,5 et 19,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 99. Coupe branche de la marque FERAX de 
chez Manufacture.  
En métal. 
Long. : 15 cm (environ)  

40 / 50 € 
 

  

 100. Boite à insectes ronde. 
Diam. : 9 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 101. Rare boite à insectes (grillons et 
sauterelles) pour la pêche. Ces boites ont 
également été utilisées pendant la 1ere guerre 
mondiale par les poilus pour garder des grillons 
avec eux. 
3 x 13,5 x 6,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 102. Boite à insectes (grillons et sauterelles) 
pour la pêche. Ces boites ont également été 
utilisées pendant la 1ere guerre mondiale par 
les poilus pour garder des grillons avec eux. 
2,5 x 13 x 6,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 103. Boite à amorces vivantes. 
3,5 x 14 x 7,5 cm. 
Sans bouchon de liège.  

25 / 30 € 
 

  

 104. Boite à insectes (grillons et sauterelles) 
pour la pêche, bouchon en cuivre. Ces boites 
ont également été utilisées pendant la 1ere 
guerre mondiale par les poilus pour garder des 
grillons avec eux. 
3 x 13 x 6,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 105. Deux boites à amorces en métal début 
XXème. 
4 x 10 x 6,5 cm et 3,5 x 9 x 5,5 cm.,  
(charnière dessoudée sur une des boites).  

25 / 35 € 
 

  

 106. Goujonnière cylindrique en bois.  
H. 26 cm. 
Diam. 28 cm.  
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 107. Goujonnière en zinc, à extrémités 
pyramidales avec sangle de transport. 
13 x 78 x 20 cm. 
(usures, rouille).  

50 / 80 € 
 

  

 108. Lot de deux goujonnières en zinc avec les 
poignées en bois.  
23 x 15 cm et 24 x 15,5 cm.  
(usures).  

40 / 50 € 
 

  

 109. Petite goujonnière en zinc. 
11 x 21 x 11 cm..  

25 / 30 € 
 

  

 110. Goujonnière double en zinc avec poignée 
bois. 
30 x 21 cm.  
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 111. Petite goujonnière en zinc avec la poignée 
en bois.  
17 x 11 cm.  
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 112. Goujonnière en zinc.  
28 x 25 cm.  
(usures).  

40 / 50 € 
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 113. Petite goujonnière en zinc avec la poignée 
en bois.  
18,5 x 12 cm.  
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 114. Rare petite goujonnière en zinc, N° 2T 
inscrit sur le dessous. 
9,2 x 17,5 x 13 cm.  

25 / 30 € 
 

  

 115. Rare petite goujonnière en zinc, prise en 
bois tourné, N° 2 inscrit sur le dessous . 
11 x 17,5 x 12 cm.  

25 / 30 € 
 

  

 116. Deux goujonnières en zinc de forme ovale, 
prise de l'anse en bois tourné. Une laquée vert. 
16 x 15 x 18 cm et 15,5 x 26 x 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 117. Deux goujonnières en zinc de forme ovale, 
prise de l'anse en bois tourné. 
12,5 x 24 x 14 cm et 10,5 x 19 x 14 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 118. Goujonnière cylindrique en métal avec 
poignée bois. 
H. 11 cm.  
Diam. 21 cm.  
(usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 119. Goujonnière ovale en zinc, la prise en bois 
tourné.  
13,5 x 25 x 18,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 120. Lot de trois bourriches de pêche en métal. 
H. 38,5 cm; 55 cm et 70 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 121. Une grande bouteille à vairons. 
Verre soufflé. 
H. : 37 cm  

35 / 45 € 
 

  

 122. Une grande bouteille à vairons. 
Verre soufflé. 
H. : 41 cm  

40 / 50 € 
 

  

 123. Foëne en fer forgé type danoise. 
Début XXe.  
42 x 16 cm.  
 
  

40 / 50 € 
 

  

 124. MORIN. Foëne à anguilles en fer forgé. 
46,5 x 15,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 125. Pointe d'harpon en fer forgé.  
L. 35 cm.  
  

20 / 30 € 
 

  

 126. Foëne de type râteau en fer forgé.  
25 X 37 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 127. Foëne en fer forgé à cinq dents.  
XIXe.  
L. 29 cm.  
On y joint deux petites foënes industrielles en 
métal.  

40 / 50 € 
 

  

 128. Grande foëne à anguilles en fer forgé.  
  

50 / 70 € 
 

  

 129. Grande foëne à anguilles en fer forgé.  
XIXe.  
60,5 x 25,5 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 130. Deux foënes à anguilles en fer forgé.  
Seconde moitié XIXe. 
39,5 x 15 cm et 33 x 14,5 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 131. Deux foënes en fer forgé. 
XIXe.  
26,5 x 12,5 cm et 23 x 14 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 132. Deux grands pièges à poisson.  
Dim max. : 33 x 15 cm  

40 / 50 € 
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 133. Lot de trois petits pièges à poisson en 
métal. 
Long.: 10 cm environ.  

20 / 30 € 
 

  

 134. Lot de trois petits pièges à poisson en 
métal. 
Long max.: 12 cm environ.  

20 / 30 € 
 

  

 135. Meuble de marque LA SOIE pour le 
rangement des racines Tortue. 
Trois tiroirs de rangement, bois et métal.  
Dim. : 32 x 33 x 45 cm  

80 / 100 € 
 

  

 136. 20 pochettes de gut, racine anglaise, 
japonaise et émaillée.  

30 / 40 € 
 

  

 137. Boite mouilleuse en bakélite de chez 
HARDY avec 3 mouches en relief. 
Diam.: 10 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 138. Boite mouilleuse en cuivre de grand 
diamètre, marquée des initiales J.W.B.T. 
Diam.: 11,5 cm.  

20 / 25 € 
 

  

 139. Boite mouilleuse et à plombs en bakélite 
de marque l'ESSOR. 
Diam.: 11 cm.  

25 / 30 € 
 

  

 140. Boite mouilleuse en métal de chez HARDY. 
DIam.: 10,5 cm. 
(usures).  

20 / 25 € 
 

  

 141. Boite mouilleuse en métal peint à trois 
compartiments. 
H. 3.5 cm. 
Diam.: 10 cm. 
  

25 / 40 € 
 

  

 142. Trois boites rondes en bakélite pour 
plombs et pour mouiller les bas de ligne. 
Diam. max. : 9 cm  

30 / 50 € 
 

  

 143. Soie naturelle de la marque STOP-FISH 
N°2, WF4.  
Neuve en boite. 
Diam. : 10 cm  

40 / 50 € 
 

  

 144. Soie naturelle de la marque THÉBAUT 
WF5I. 
Neuve en boite avec sa graisse. 
  

80 / 100 € 
 

  

 145. Sécheur de soie de type Lucien PAILLARD 
décrit par Jean HUILLET (les leurres Légers).  
En métal. 
H. : 17 cm  
Diam. : 15 cm  

50 / 60 € 
 

  

 146. PEZON et MICHEL : Distributeur de nylon 
Synthex et son petit moulinet pour enrouler le 
nylon sur les poulies du distributeur Synthex. 
Boite : 1,5 x 9 x 9 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 147. Lot de trois boites à mouches WHEATLEY 
SIL MALLOY en métal à 16 compartiments et 
contenant des mouches. 
3 x 15,5 x 9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 148. Rare présentoir en bois (30,5 x 45,7 cm) 
avec 35 mouches à saumon sur hameçon de 
grande taille avec anneau en gut. 
Ces mouches ont été réalisées dans la période 
1890-1910 et la taille des hameçons varie de 3 à 
6 cm (N° 1 à 6/0). 
5 x 46 x 31 cm.  

500 / 700 € 
 

  

 149. Lot de trois boites à mouches en métal 
WHEATLEY SIL MALLOY à douze compartiments 
et contenant des mouches. 
3 x 12,5 x 9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 150. Boite à mouche WHEATLEY, 12 cases à 
fermoir et peau de mouton sur le couvercle, 
quelques mouches anciennes. 
2,5 x 12 x 9 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 151. RICHARD WHEATLEY. 
Boite à mouches en métal à 16 compartiments 
contenant des mouches. 
3 x 15,5 x 9 cm.  

30 / 40 € 
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 152. Boite à mouches de la marque G. DE 
CHAMPERET, noté "48 mouches" mais n'en 
contient que 20.  
Notice à l'intérieur de la boite en carton. 
Long. : 1 cm (environ)  

25 / 35 € 
 

  

 153. Deux boites à cuillères en métal LUXOR, 
fabrication PEZON et MICHEL 
4 x 14 x 9 cm. 
(Vide).  

20 / 30 € 
 

  

 154. Deux petites boites à mouche WHEATLEY 
dont une à six compartiments en métal laqué 
noir et une contenant des mouches. 
9 x 6 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 155. Importante boite en plastique OLD PAL 
Tackle Satchel pour rangement de boites à 
mouches et contenant 18 boites à mouches 
avec mouches. 
37 x 28 x 22 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 156. Lot de neuf boites en plastiques contenant 
un important lot de cuillères de pêche, leures, 
hameçons, et plomb.  

60 / 80 € 
 

  

 157. Lot de bobines de fil de nylon, lignes à 
mouche et boite Fly Case. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 158. Lot de 17 petites boites en plastique 
contenant des mouches de pêche. 
  

50 / 60 € 
 

  

 159. Lot de quatre boites à mouches 
BONNAND en plastique et contenant des 
mouches. 
2 x 13,5 x 10 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 160. Lot de quatre boites à mouches en 
plastique dont une JMC, SNOWBEE. 
Avec mouches.  

60 / 80 € 
 

  

 161. Lot deux boites à mouches dont une 
MITCHELL et SNOWBEE et contenant de 
nombreuses mouches.  

40 / 60 € 
 

  

 162. Étau ancien pour monter des mouches. 
Fin XIX début XXème. 
Long.: 11,5 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 163. Portefeuille en pécari pour bas de ligne de 
pêche à la mouche. 
12,5 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 164. Portefeuille à mouches ancien en pécari 
avec quelques mouches. 
9 x 14 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 165. Boite en bois contenant des hameçons et 
leurres de pêches. 
(usures).  

5 / 10 € 
 

  

 166. Lot de boites et étuis vides pour mouches 
et moulinets.  

30 / 50 € 
 

  

 167. Portefeuille cartonné noir avec un portoir 
en bois et petits accessoires de pêche.  
Dim. : 5 x 10 x 19 cm  

100 / 130 € 
 

  

 168. Portefeuille en cuir avec un porte ligne en 
bois, marquée "SHOT&CAPS" 
Contient des petits objets et papiers sur la 
pêche. 
Dim. : 6 x 11 x 20 cm  

100 / 130 € 
 

  

 169. Boite ancienne à mouches laquée noir, 
sans marque, 20 cases à fermoir et mouches 
anciennes. 
3 x 12,5 x 9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 170. Boite à mouches WHEATLEY SLIMALLOY 
en métal contenant de nombreuses mouches. 
2 x 12,5 x 9 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 171. Lot comprenant un porte canne en métal, 
trois sandales cloutées et une paire de sur-
chaussures anti dérapentes en caoutchouc, 
taille L. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 172. Présentoir de représentant pour les 
cuillères de la marque MYSTÉRY (La soie Paris). 
Dim. : 24,5 x 15 cm  

150 / 200 € 
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 173. Présentoir de représentant pour les 
hameçons de la marque PRÉSIDENT.  
Dim. : 20 x 16 cm  

80 / 100 € 
 

  

 174. Poisson tournant à 4 hameçons, type tue-
diable de chez MANUFRANCE. 
Long.: 4 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 175. Boite à leurre LA CLOCHE avec une 
collection de 17 poissons d'étain ancien. 
2,5 x 14,5 x 11 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 176. Deux moules à poisson artificiel en plomb 
et étain.  
L. max 43,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 177. Leurre "Tit Bit" de chez GEEN (Made in 
England), à trois hameçons.  
En métal. 
Long. : 8 cm  

80 / 100 € 
 

  

 178. Devons léger, "Le plongeur de WYERS" de 
marque WYERS FRÈRES, Paris. 
4 hameçons, en métal. 
Long. : 12 cm  

120 / 150 € 
 

  

 179. Leurre type Fétiche sur roulement à bille, 
avec 3 hameçons. 
Long. : 6 cm  

80 / 100 € 
 

  

 180. Grand leurre tournant à 4 hameçons type 
« Kill Devil » de chez FOSTER (voir livre « La 
pêche et son musée » page 140.) 
Long.: 8,5 cm.  

90 / 120 € 
 

  

 181. Grand leurre tournant type Carman. 
Long.: 12,5 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 182. Leurre Calédonien en gutta-percha coloré 
et métal. 
Début du XXe siècle.  
Long. : 10 cm. 
  

150 / 180 € 
 

  

 183. Trois leurres tournants et trois poissons à 
dandiner en laiton provenant d'un ancien 
magasin de chasse et de pêche de la place des 
halles à TOURS. Il s'agit de formes brutes après 
coulage de l'alliage dans des moules et avant 
finition et polissage. 
Long.: 6 et 16 cm. 
Avec petit sac en toile.  

40 / 50 € 
 

  

 184. Grand leurre Devon de 10 cm sur carton 
marqué « superior Bait ».  

20 / 30 € 
 

  

 185. Trois leurres de la marque LEMAX.  
Trois hameçons, en métal. 
Long. : de 3,5 à 6 cm (sans les hameçons)  

50 / 80 € 
 

  

 186. Leurre "Chase Me" de chez GREEN 
(Grande-Bretagne). 
Noté "PATENT", en métal avec 2 hameçons. 
Long. : 6,5 cm (sans hameçon).  

60 / 80 € 
 

  

 187. Deux poissons en métal peint avec 
hameçon simple. 
Long.: 5,5 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 188. Deux devons avec 2 hameçons. 
Long.: 7,5 et 5,5 cm sans les hameçons.  

50 / 70 € 
 

  

 189. Grand leurre tournant à 4 hameçons . 
Long.: 7,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 190. Poisson tournant. 
Noté "P.B", en métal avec 3 hameçons. 
Long. : 10 cm (sans hameçon).  

50 / 80 € 
 

  

 191. Poisson nageur de chez HARDY. 
Long.: 6,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 192. Leurre Serpentiform (voir livre « La pêche 
et son musée » page 140. 
Long.: 11 cm.  

20 / 30 € 
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 193. Leurre nacrée de la marque LEMAX  type 
Jucker. 
Métal. 
Long. : 9 cm  

40 / 50 € 
 

  

 194. Leurre Devon le Gaulois. 
Long.:  6,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 195. Deux leurres de la marque IRO en boite 
plastique, un poisson nageur et une hélice. 
Trois hameçons chacun, en métal et plastique.  
Long. max. : 11 cm  

20 / 30 € 
 

  

 196. Deux leurres de la marque LEMAX. 
Trois hameçons, en métal. 
Long. : de 3 à 5 cm  

50 / 80 € 
 

  

 197. Deux Leurres devons type PFLUEGER 
(USA) dont l'un encore sur carton d'origine, 
déchiré. 
Long.: 6 et 6,2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 198. Deux leurres en nacre LEMAX (un seul 
marqué LEMAX). 
Long.: 5 et 5,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 199. Leurre tournant avec 17 hameçons en 
métal coloré imitant un poisson. 
Long. : 9,5 cm  

80 / 100 € 
 

  

 200. Rare cuillère ondulante en corne pour la 
pêche du brochet, avec bas de ligne et portoir 
en bois, inscriptions Beiss Zie (?) et Esox 24 P, ca 
1900. 
Long.: 20,5 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 201. Rare leurre Devon PFLUEGER. 
Long.: 6,4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 202. Rare leurre marqué " Pêcheur Écossais". 
Long.:  4 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 203. Trois cuillères nacrées de la marque 
LEMAX. 
Trois hameçons, en métal. 
Long. : de 3,5 à 5,5 cm (sans les hameçons)  

20 / 30 € 
 

  

 204. Rare leurre marqué FURY - "Pêcheur 
Écossais". 
Long.:  4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 205. Très rare rouet pour tordre les crins, 
poignée en bois tourné. 
Long.: 18,5 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 206. Ensemble de six dégorgeoirs, dont un 
dégorgeoir LUXOR avec assommoir. 
Long. max.: 20 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 207. Ensemble de cinq dégorgeoirs, dont un 
dégorgeoir LUXOR avec assommoir. 
Long. max.: 22,5 cm.  

15 / 20 € 
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À 14 H 
LOTS 208 et suivants 

  

  

 208. Lot de 30 moulinets dont : 
- trois moulinets à tambour fixe LUXOR n°3 L.A. 
- un moulinet à tambour fixe BRETTON 400. 
- un moulinet à tambour fixe PEZON ET MICHEL 
sport.  
- un moulinet à tambour fixe  BAM 500. 
- un moulinet à tambour fixe BAM 510. 
- un moulinet à tambour fixe RUMER.  
- un moulinet à tambour fixe PRIZU 32. 
et divers. 
  

150 / 200 € 
 

  

 209. Lot de 30 moulinets dont : 
- BRETTON  
- MITCHELL  
- LUXOR PEZON et MICHEL 
- PAGE 
- MANUFRANCE 
- CRACK  
- BAM 
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 210. Lot de 30 moulinets dont : 
- CARGEM 
- BABY VAMP MEEPS 
- BRETTON 
- DAM 
- MITCHELL 
- RUMER 
- LUXOR 
- PRM  
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 211. Lot de 30 moulinets dont : 
- LUXOR 
- RUMER 
- CENTAURE 
- PEZON SPORT 
- CRACK 
- PECOS 
- BAM 
- MITCHELL 
- MEEPS BABY 
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 212. Lot de 30 moulinets dont : 
- RUMER 
- LUXOR 
- MITCHELL 
- BRETTON 
- CENTAURE 
- BAM 
- DAIWA 
- CRACK 
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 213. Ensemble de quinze clés pour démonter 
les moulinets, dont 3 de marque PFLUEGER, 4 
de marque PENN, deux de marque SOUTH 
BEND, et 1 SHAKESPEARE. 
Long. max.: 12 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 214. Lot de deux moulinets à mouche dont : 
- BFR SuperFly 55 en métal laqué noir. Diam.: 
7,5 cm. 
- MITCHELL 7130 en métal laqué noir. DIam.: 8 
cm.  

20 / 30 € 
 

  

 215. Lot de deux moulinets à mouche dont : 
- SILSTAR FM 6 en métal laqué noir. Diam.: 7,5 
cm. 
- EURO FLY en plastique noir. Diam.: 8,5 cm. 
Avec étui non d'origine. 
  

20 / 30 € 
 

  

 216. Lot de deux moulinets dont un à mouche 
en métal, l'autre Le LEMAN. 
Diam.: 5 et 5,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 217. Lot de deux moulinets en métal laqué bleu 
un de marque PRATIC et l'autre LUCIDOR. 
Diam; : 7 cm et 6 cm 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 218. Lot de deux moulinets en métal vert avec 
poignées en plastique rouge et jaune.  
Diam. : 8 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 219. Deux moulinets à tambour tournant dont 
un de marque PFLUEGER CAPTAIN. 
Diam. max. : 12 cm  

20 / 30 € 
 

  

 220. Deux moulinets QUADRUPLE en métal 
chromé, un numéroté 100. 
Diam.: 7 cm.  

10 / 20 € 
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 221. Deux moulinets à mouche de marque 
ALBENS. 
Ferax dans leur boite. 
Diam. max. : 7,5 cm. 
  

40 / 50 € 
 

  

 222. Grand moulinet à mouche pour saumon 
en laiton de chez I.G.Jerum ?. 
Diam.: 12 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 223. Lot de deux moulinets sans marque en 
métal et plastique  
Diam. : 5.2 cm  
Long. : 8.5 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 224. Lot de trois moulinets dont : 
- PEERLESS, plastique vert et métal laqué noir. 
Diam.: 7 cm. 
- PEERLESS, métal laqué bleu et chromé. Diam.: 
7 cm. 
- GALLICA fly, modèle DT-5-F Air Cel supreme, 
métal noir.  
Diam.: 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 225. Lots de deux moulinets sans marque en 
métal. 
Diam. : 5 cm et 4 cm 
On y joint un moulinet SUPER RIVER. 
Diam. : 7.5 
  

10 / 20 € 
 

  

 226. Moulinet à mouche Aleka A4 pour soie 
7/8, métal laqué noir.  
Diam.: 10 cm.  

70 / 80 € 
 

  

 227. Moulinet à mouche américain de type 
SKELETTON avec ancienne soie parallèle. 
Diam.: 7 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 228. Moulinet à mouche en laiton de marque 
FOSTER'S ASBOURG. 
Diam.: 7,8 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 229. Moulinet à mouche en laiton MOSCROPS. 
Marqué sur le pied J.B.Moscrop Manchester. 
Diam.: 6,5 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 230. Moulinet à mouche en métal laqué noir 
Meisselbach Rainbow fly reel N°627. (version 
américaine du moulinet  Uniqua  de chez 
HARDY. 
Diam.: 7,2 cm.  

90 / 120 € 
 

  

 231. Moulinet à mouche JMC méteor en métal 
laqué noir avec soie naturelle. 
Diam.: 9 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 232. Moulinet à mouche MITCHELL 7150 en 
plastique noir. 
Diam.: 8,5 cm. 
Avec un étui HARDY.  

20 / 30 € 
 

  

 233. Moulinet à mouche pour saumon en 
métal de chez MALLOCH. 
Diam.: 10 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 234. Moulinet à mouche pour saumon en 
cuivre, modèle similaire au moulinet Zéphir de 
chez WYERS. 
Diam.: 10 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 235. Moulinet à mouche de marque REFLEX 
N°1 type P en aluminium. N°38904. 
Diam.: 9 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 236. Moulinet à mouche HARDY BROS 
ALNWICK.ENGLAND modèle the silex N°2, 
n°2206, en métal. 
9.5 cm de diamètre. 
(petites usures).  

80 / 100 € 
 

  

 237. Moulinet à mouche pour saumon, 
FARLOW patent lever N° 1747. 
Diam.: 10 cm.  

180 / 200 € 
 

  

 238. Canne à lancer en bambou refendu PEZON 
et MICHEL modèle LUXOR Luxe Ultra léger, 80 
grs, poids de 0.5 à 3 grs de 2,20 m. 
N°753412. 
Dans sa housse tissus.  

200 / 220 € 
 

  

 239. Canne à lancer en bambou refendu PEZON 
et MICHEL, modèle Télébolic BB0 de 1,67m 
pour leurres de 0.5 à 3 grs. 
N°2746233. 
Avec housse tissus.  

150 / 180 € 
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 240. Canne à lancer en bambou refendu PEZON 
et MICHEL, modèle Télébolic de 1,83 m pour 
poids de 6 à 12 g. Deux éléments et un scion. 
N°1575432. 
Vers 1954. 
Dans une housse tissus.  

120 / 140 € 
 

  

 241. Canne à mouche en bambou refendu de 
chez BRUNNER (Steyr, Autriche), modèle 
"Chéri" de 1,85 m pour soie N°5. 75 grs 
Vers 1974, ayant appartenu Yvan Drachkovitch. 
Avec housse et tube métal laqué noir.  

800 / 1000 € 
 

  
 242. Canne à mouche lourd en bambou PEZON 
et MICHEL, modèle PRIMA de 3,3 m en 2x1 plus 
poignée. N°2756073. 
Vers 1960. 
Avec housse.  

120 / 150 € 
 

  

 243. Canne à lancer PEZON et MICHEL modèle 
SPORT de 1,80 m en 2x1 et 5 :8 g. N°31151?9. 
Avec housse tissus.  

150 / 200 € 
 

  

 244. Canne à lancer PEZON et MICHEL Télébolic  
Luxor Verre BB2, 2 à 8 g. 
N°646429 
Avec housse tissus.  

50 / 60 € 
 

  
 245. Canne à lancer en bambou refendu PEZON 
et MICHEL, modèle LUXOR LUXE Wading, un 
brin, 1,59 m. N°303601. 
Produite vers 1960. 
Avec housse tissus.  

180 / 200 € 
 

  
 246. Canne à lancer PEZON et MICHEL Télébolic 
"Concours Distance" de 7'5 pieds (un brin + une 
poignée). 
Avec housse tissus. 
  

120 / 150 € 
 

  

 247. Canne à lancer BARTEZ à TOURS en 
bambou à deux brins, 7 à 15 grs, N°5697. 
Avec housse. 
  

30 / 40 € 
 

  
 248. Canne à mouche en bambou refendu 
PEZON et MICHEL Vinci N°2 type Serge 
MERCIER de 2,43m (8 pieds) en deux brins et un 
scion pour soie N°3/4. Le talon de la canne en 
bambou et le scion en carbone. N°9106. 
Dans sa housse tissus.  

280 / 320 € 
 

  

 249. Canne à lancer en bambou refendu, 
Fabrication à TOURS, type LEFOL (?) SERGE, 
deux brins et un scion. 96 grs; 1m63 = 5P03 N°1 
5-5 1977. 
Avec housse et tube.  

60 / 80 € 
 

  

 250. Canne à lancer lourd en bambou PEZON et 
MICHEL, modèle PEXOR de 4,40 m en trois brins 
et un scion, avec une partie du deuxième 
élément et le scion en bambou refendu. 
N°63521. 
Avec housse.  

60 / 80 € 
 

  

 251. Canne à mouche en bambou refendu 
PEZON et MICHEL modèle Parabolic spécial 
Normal de 7 pieds 2, en 2x1 pour soie n°4. 
N°72217246. 
Avec housse. 
  

220 / 250 € 
 

  

 252. Canne à lancer GARBOLINO en fibre à 
deux brins. 
Dans sa housse et avec tube plastique.  

30 / 40 € 
 

  

 253. Canne à mouche PEZON et MICHEL LUXOR 
La Loue en carbone. Canne de 7 pieds pour soie 
N°3/4. 
Avec housse.  

50 / 60 € 
 

  

 254. Canne  à lancer STAB bambou refendu, 
type spécial FAUCHIER. Étiquette "Au vrai 
pécheur", TOURS. Deux brins. 
Avec housse.  

20 / 40 € 
 

  

 255. Canne à lancer STAR en bambou refendu à 
deux brins, Type Spécial Gaby FOUQUET, 
longueur 3 m. Étiquette fabricant "Au vieux 
pêcheur" TOURS. 
Avec housse.  

30 / 50 € 
 

  

 256. Canne à lancer Type COMERY en bambou 
à deux brins. Étiquette "Au pêcheur moderne", 
TOURS, PISCOR. 
Avec housse et tube plastique.  

40 / 60 € 
 

  
 257. Canne à mouche en bambou refendu 
BREHEMONT réalisée pour Ivan DRAKOWITCH, 
87 grs de structure alvéolaire et jonction par 
assemblage en épissure, canne 2,17 m en 2 x 1.  

250 / 300 € 
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 258. Canne à mouche en bambou refendu 
PEZON et MICHEL ,Parabolic  PPP, Mirage type 
Riccardi de 6 pieds 6 pour soie 4/5. 101 grs. 
N°9801262. 
Avec housse et tube métallique laqué noir.  

450 / 500 € 
 

  

 259. Lot de trois cannes de lancer CARBOLINO 
dont :  
- Perfection GN 2/10g-2,10m lancer leger. 
- Perfection GN 10/40g - 2,10m, lancer mi-
lourd. 
- Perfection GN 12/30g - 2,30m, Sandre au 
poisson mort, perche à la dandinette. 
  

20 / 30 € 
 

  

 260. Lot de 21 moulinets dont : 
- ALVEY 
- GARCIA 
- PEEN 
- OCEAN CITY 
- BABY CITY 
- REFLEX 
- ESSOR.  

150 / 200 € 
 

  

 261. Lot de 30 moulinets de pêche dont : 
- MTL CRISTALIS 
- Baby Vamp MEEPS 
- FERAX MANUFRANCE 
- SOFI 2000 
- BRETTON 902 
- LUXOR Saumon Mer 
- MITCHELLE 496 
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 262. Lot de 30 moulinets dont :  
- deux moulinets à tambour fixe SALION 46R.  
- un moulinet à tambour fixe BAM 600. 
- un moulinet à tambour fixe BAM 610. 
- un moulinet à tambour tournant ABU 506. 
- un moulinet à tambour fixe MITCHELL spécial 
468.  

150 / 200 € 
 

  

 263. Lot de 30 moulinets dont :  
- un moulinet à tambour fixe ALDER. 
- un moulinet à tambour fixe AZUR n°20. 
- un moulinet à tambour fixe MITCHELL 300. 
- un moulinet à tambour fixe BAM 600. 
- un moulinet à tambour fixe AMR spécial A 
1960. 
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 264. Lot de 30 moulinets dont :  
- un moulinet à tambour fixe BAM 600. 
- un moulinet à tambour fixe BAM 500. 
- un moulinet à tambour fixe BRETTON 500. 
- un moulinet à tambour fixe POLICAR RADIUM. 
- un moulinet à tambour fixe LUXOR n°3, 1er 
modèle.  
- un moulinet à tambour fixe KIRK ODO. 
- un moulinet à tambour fixe MITCHELL 304. 
et divers  

150 / 200 € 
 

  

 265. Lot de cinq moulinets à tambour fixe dont 
: 
- PAGE n°47777 et 47286 (x2) 
- EXCEL ball bearing 
- RYOBI 33 
- POINT ACE 50 
Dimensions moyennes 12 x 12 cm 
(usures). 
  

20 / 40 € 
 

  

 266. Lot de cinq moulinets à tambour fixe 
plastique et métal noir dont : 
- SILSTAR FT35 graphite  
- DRIVER 550 graphite 
- DAIWA J-12 
- GEOLOGIC 4X4 
- DAIWA 125M 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 267. Lot de huit moulinets à tambour fixe dont 
:  
- FCP 90. 
- DECATHLON modèle SEA 70 (x2) 
- GEOLOGIC modèle LR_70_3. 
- BROWNING modèle First 160 
- BC260 
- GRAUVELL modèle 1080 
- GOLDEN 90.  

50 / 60 € 
 

  

 268. Lot de quatre moulinet à tambour fixe 
MITCHELL en plastique et métal noir dont : 
- 204S  
- 206S x 2 
- 320 (n°0988088) 
(usures).  

20 / 40 € 
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 269. Lot de quatre moulinets à tambour fixe 
dont : 
- BRETTON 500 en métal laqué bordeaux et 
plastique noir. 10,5 x 11,5 cm. 
- MITCHELL modèle Star match 30m en 
plastique avec bobine de rechange. 11,5 x 12 
cm. 
- SHIMANO modèle Nexave 4000 RA en métal 
et plastique gris (avec bobine de rechange). 13 
x 15 cm. 
- QUICK CFM, modèle High speed 1:5,25. en 
plastique. 10,5 x 11,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 270. Lot de quatre moulinets à tambour fixe 
dont : 
- DAIWA modèle 7290c. 
- BRETTON modèle 807S (x2) 
- BRETTON modèle 500 
  

20 / 30 € 
 

  

 271. Lot de quatre moulinets à tambour fixe 
MITCHELL modèle 306A, ratio 3.9:1. 
Avec une bobine de rechange. 
14,5 x 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 272. Lot de quatre moulinets dont : 
- QUICK modèle Finessa II 
- SUNNER 
- OKUMA modèle CS 301 R. 
- PIKE 40.  

10 / 20 € 
 

  

 273. Lot de trois moulinets dont : 
- MITCHELL Citation 4.50/1 Ratio. 
- BROWNING Gene X. (avec boite). 
- SHIMANO GTM 2500 en boite. 
  

20 / 40 € 
 

  

 274. Moulinet à tambour fixe de la marque 
ARPONA en métal 
H. : 12,5 cm 
Long. : 10,5 cm  

40 / 50 € 
 

  

 275. Moulinet à tambour fixe artisanal en 
aluminium. 
H. 12 cm. 
Long.: 11,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 276. Moulinet à tambour fixe de la marque 
ALLCOCKS FELTON crosswind en état de marche 
(défauts de peinture) en métal. 
H. : 12 cm 
Long. : 12 cm  

100 / 120 € 
 

  

 277. Moulinet à tambour fixe de la marque 
BRETTON 400, modèle écorché en métal laqué 
noir et plastique noir. 
H. : 12 cm 
Long. : 13 cm  

60 / 80 € 
 

  

 278. Moulinet à tambour fixe de la marque 
CAPTA avec un ampli-frein de chez DUBOS. 
Avec boite et notice. 
H. : 12 cm 
Long. totale : 32 cm  

400 / 500 € 
 

  

 279. Moulinet à tambour fixe de la marque 
BRETTON 104. 
Neuf en boite. 
H. : 12 cm 
Long. : 11 cm.  

15 / 25 € 
 

  

 280. Moulinet à tambour fixe MITCHELL 306 
pro en métal laqué noir, avec prise doigt. 
Dans sa boite avec notice.  

30 / 50 € 
 

  

 281. Moulinet à tambour fixe MITCHELL 
modèle black fish B40 en métal laqué noir et 
plastique. 
14 x 16.5 cm. 
(petites usures). 
 
 
  

10 / 20 € 
 

  

 282. Moulinet à tambour fixe MITCHELL 300 en 
métal laqué noir et plastique. N°3360921. 
H. 11,5 cm. 
Long.: 12,5 cm. 
Avec une bobine supplémentaire en boite et 
dans une housse en cuir.  

10 / 20 € 
 

  

 283. Moulinet à tambour fixe pivotant de la 
marque PÉLICAN. 
H. : 12 cm 
Long. : 10 cm  

250 / 300 € 
 

  

 284. L'AIGLON. 
Moulinet à tambour fixe en métal. Poignée en 
bois. 
H. 14 cm. 
Long.: 14,5 cm.  

200 / 300 € 
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 285. L'AIGLON, LORAILLE. 
Moulinet à tambour fixe en métal. Poignée en 
rondelles de plastique. 
H. 14,5 cm. 
Long.: 15,5 cm. 
(usures).  

150 / 250 € 
 

  

 286. Canne à mouche  SPORTEX en carbone, 
modèle Emperor FLy, FL3052, 305 cm/10Ft. 
Aftma 8-9. Deux brins. 
Avec housse et tube plastique.  

40 / 60 € 
 

  

 287. Canne à lancer ABU en métal à deux brins, 
modèle SUECIA 321 de 6.1/2 et Zoom 1 2-15g. 
N° 534335. 
Avec housse et tube plastique.  

30 / 50 € 
 

  

 288. Canne bambou refendu à trois brins 
KUCKUK WEM, 7/65. 
Avec housse tissus.  

20 / 30 € 
 

  

 289. Canne à lancer Barbier Claude, EVEREST 
BRAND, bambou refendu à deux brins. 
Avec housse.  

30 / 50 € 
 

  

 290. Canne à mouche en bambou refendu 
STAB, deux scions, trois brins, 2.45 et 8 1/2. 
Inscription en partie effacée. 
Avec housse et tube plastique.  

40 / 60 € 
 

  

 291. Canne à mouche en bambou TYRS spécial, 
Gaby FOUQUET,  Soie, N° 5 ou 6.; 2.25 n°II, 7 
1/2. Deux brins. 
Avec housse et tube plastique.  

40 / 60 € 
 

  

 292. Canne à lancer FIWA, modèle Coylon en 
fibre et à deux brins. 
Avec housse.  

20 / 30 € 
 

  

 293. Canne à lancer BROWNING en carbone à 
deux brins, modèle Ultra de 16-1.60m et 1/5grs. 
Avec housse et tube plastique.  

30 / 50 € 
 

  

 294. Canne à lancer CONOLON live fiber en 
fibre,  4/12, deux brins. Dans une housse Pierre 
SEYLER et avec tube plastique.  

20 / 40 € 
 

  

 295. Canne à lancer GARBOLIINO Mas d'Azil, 
Modèle MAS 1245 spéciale truite au toc, 
carbone à trois brins, réglable de 3.60m à 
4,50m. 
Avec housse tissus. 
  

20 / 40 € 
 

  

 296. Canne à lancer CONOLON en fibre à deux 
brins. Sans inscriptions. 
Avec housse et tube plastique.  

30 / 40 € 
 

  

 297. Canne à lancer HOPP en bambou à deux 
brins, modèle 3008, 8-30 grs. 
Avec housse tissus.  

30 / 40 € 
 

  

 298. Canne à lancer PEZON et MICHEL en 
bambou à deux brins, modèle Télébolie BB1. 
N°7 70143. 
Avec housse et tube plastique.  

80 / 100 € 
 

  

 299. Canne à mouche PEZON et MICHEL en 
bambou à trois brins, Ritz super Parabolic PPP 
Master type Lambiotte, 2m52 ; 8'3 ; 148 grs ; 
5'/4OZ #5/6. Numéro1644. 
AVec housses et tube plastique.  

200 / 250 € 
 

  

 300. Canne à mouche PEZON et MICHEL en 
carbone modèle IMAGE de 9 pieds, 2m74 #4/5. 
Trois brins et un scion. 
Avec housse et tube en métal laqué noir.  

50 / 70 € 
 

  

 301. Canne à mouche PEZON et MICHEL en 
carbone, modèle Image de 8,6 pieds en trois 
brins et un scion. 
Dans sa housse tissus et tube métal laqué noir.  

50 / 70 € 
 

  
 302. Canne à mouche PEZON et MICHEL 
modèle NOVAFLY, métal de 8 pieds 2 en 2x1. 
Avec housse tissus.  

80 / 100 € 
 

  

 303. Canne en fibre de verre PEZON et MICHEL 
Télébolic BB4, 5 à 30 g.  
Datée 1963 et nominative. 
Avec housse.  

20 / 30 € 
 

   304. Deux cannes à brochet  dont"BUSSY" de 
chez PEZON et MICHEL et FERAX de chez 
MANUFRANCE. 
(un scion en bambou refendu).  

60 / 80 € 
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   305. Lot de trois cannes dont deux cannes à 
brochet  de marque PEZON et MICHEL et 
REDOUTABLE et une canne au coup.  

20 / 30 € 
 

  
 306. Canne à mouche PEZON et MICHEL " 
Concours Distance" en bambou refendu, 100 en 
2x1, environ 2,35 m. 
Dans sa housse tissus et tube.  

180 / 200 € 
 

  

 307. Canne à mouche en fibre de verre PEZON 
et MICHEL Parabolic. CV 255, 2=8P. N°253501. 
Étui housse.  

30 / 50 € 
 

  

 308. Rare canne à mouche en bambou refendu 
de chez FARLOW de 7,6 pieds série Lee WULFF 
en deux brins et deux scions pour soie #5. 
Inscriptions « Made by FARLOW'S in Aberdeen, 
Scotland. Design by Lee WULFF for Norm 
THOMPSON, #181. 7 ½ : 3 15/16 Oz, Amour 
Cane" (Norm THOMPSON était l'importateur 
des cannes FARLOW aux USA) 
Avec fourreau en tissu et tube aluminium.  

450 / 500 € 
 

  

 309. Canne à lancer en bambou refendu PEZON 
et MICHEL "Luxor Luxe"  modèle Ultra léger de 
100 grs. 1m80 en 2x1, N°75142.  
Avec housse en tissus.  

280 / 320 € 
 

  

 310. Deux cannes mer MITCHELL CONOLON 
pour 30-50 livres,  pour la pêche au thon. Une 
avec moulinet GARCIA 624. 
Avec une housse.  

80 / 100 € 
 

  
 311. Deux cannes PEZON et MICHEL pour la 
pêche en mer dont modèles Télébolic 30g 
distance, utilisés pour les concours distance, 
inscription ICF N°10 sur les deux. 
Avec housse tissus.  

100 / 150 € 
 

  

 312. Canne à mouche et lancer en bambou 
refendu en 3 x 2. 
Avec housse tissus.  

30 / 50 € 
 

  

 313. Lot de 11 moulinets avec boites dont : 
- LUXOR SAUMON MER. 
- RU STAR 
- GILFIN 
- PEEN 
- RUMER 
- REGINA  
et divers.  

80 / 100 € 
 

  

 314. Lot de 20 moulinets dans leur boîte dont : 
- MITCHELL 
- CENTAURE PACIFIC 
- QUICK 220N 
- REGINA 
- LUXOR 
et divers.  

100 / 150 € 
 

  

 315. Lot de 30 moulinets dont MITCHELL et 
CAP.  

150 / 200 € 
 

  

 316. Lot de 32 moulinets dont : 
- RUMER record 
- BRETTON 903 
- MITCHELL 
- QUICK DAM  BC 281 
- SAGARA 
- PEZON Relax 
- CRACK 
- RUMER 
et divers.  

150 / 200 € 
 

  

 317. Lot de 36 moulinets dont 30 MITCHELL et 
6 divers dont BAM, PEZON et MICHEL.  

150 / 200 € 
 

  

 318. Lot de bobines pour moulinets à tambour 
fixe.  
Certains de la marque MITCHELL, en plastique 
noir 
Diam. : 6 cm (environ) 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 319. Lot de bobines de moulinets.  
40 / 60 € 

 

  

 320. Deux moulinets à tambour fixe dont : 
- SAP N°70 modèle 701, en métal laqué noir, 
numéroté 89071. 13 x 12,5 cm. (usures). 
- SAP N°70 modèle 702 en métal laqué vert, 
numéroté 073901. 12 x 13 cm. (usures).  

30 / 50 € 
 

  

 321. Lot de quatre moulinets à tambour fixe 
MITCHELL en plastique et métal noir dont : 
- 204S 
- 320 (n°198287) 
- 301 
- 440 
(usures).  

60 / 80 € 
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 322. Lot de quatre moulinets à tambour fixe 
MITCHELL en plastique et métal noir dont : 
- CLUB 40 
- ULTRA LITE 3010z 
- 1140 G 
- 320 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 323. Lot de quatre moulinets MITCHELL à 
tambour fixe en métal et plastique noir dont : 
- PRINCE 308 
- 1020 
- CLUB 40 
- 320 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 324. Lot de trois moulinets à tambour fixe en 
plastique et métal noir dont : 
- 320 avec sa boite (n°f3500212) 
- 330 (n°2443703) 
- 300 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 325. Lot de trois moulinets à tambours fixes 
MITCHELL en plastique et métal noir dont : 
- MX20 
- 410 
- 305 (n° 2115504) 
On y joint une boite en plastique MITCHELL et 
une bobine dans une boite en plastique. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 326. Moulinet à tambour fixe ALDER en métal 
laqué noir et bleu. 
11 x 10.5 cm. 
Dans sa boite. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 327. Moulinet à tambour fixe de la marque 
CENTAURE 600, modèle écorché en métal. 
H. : 13 cm 
Long. : 12 cm  

80 / 100 € 
 

  

 328. Moulinet à tambour fixe de la marque 
CRACK 100. 
Dans sa boite d'origine. 
H. : 11 cm 
Long. : 11 cm  

40 / 50 € 
 

  

 329. Moulinet à tambour fixe de la marque 
DOPERR en métal 
H. : 12 cm 
Long. : 12 cm  

120 / 150 € 
 

  

 330. Moulinet à tambour fixe de la marque 
HELIFIX, en métal. 
H. : 11 cm 
Long. : 9,5 cm 
(petits éclats de peinture).  

30 / 40 € 
 

  

 331. Moulinet à tambour fixe de la marque 
G.M.S (Morfaux) en métal noir laqué. 
Bord du bol est rayé.  
Dans sa boite en fer blanc d'origine. 
H. : 13 cm 
Long. : 13 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 332. Moulinet à tambour fixe de la marque 
LASSO en métal. 
H. : 14 cm 
Long. : 10 cm  

40 / 60 € 
 

  

 333. Moulinet à tambour fixe de la marque 
MITCHELL 300, modèle écorché, en métal. 
H. : 11 cm 
Long. : 14,5 cm  

60 / 80 € 
 

  

 334. Moulinet à tambour fixe de la marque 
MITCHELL 330 avec un bobine en métal laqué 
noir.  
H. : 12 cm  
Long. : 13 cm  

30 / 50 € 
 

  

 335. Moulinet à tambour fixe de la marque 
MITCHELL saumon/mer, modèle écorché en 
métal laqué noir. 
H. : 14 cm  
Long. : 15 cm  

60 / 80 € 
 

  

 336. Moulinet à tambour fixe de la marque LE 
LYRON (manque le capot inférieur) en métal. 
H. : 11 cm 
Long. : 12 cm  

150 / 200 € 
 

  

 337. Moulinet à tambour fixe en métal chromé 
et poignée en bois tourné sans marque. 
12 x 12 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

   338. Moulinet à tambour fixe de la marque RU 
ATLANTIC DELUXE, modèle écorché en métal. 
H. : 15 cm 
Long. : 16 cm  

60 / 80 € 
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 339. Moulinet à tambour fixe de marque 
HÉLION (Au pêcheur écossais) mer/saumon, 
N°01580. 
On y  joint deux bobines. 
H. : 14 cm  
Long. : 14,5 cm  

150 / 200 € 
 

  

 340. Moulinet à tambour fixe QUICK stationar 
rolle en métal laqué noir. 
n° 027447. 
13.5 x 11 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 341. Moulinet à tambour fixe. 
Capot arrondi. 
H. : 11 cm 
Long. : 9 cm. 
(défaut de peinture).  

30 / 50 € 
 

  

 342. Moulinet à tambour fixe mer/saumon. 
Déclaré appartenir à la marque FRASER, en 
métal bleu HAREAU, PARIS. 
Avec deux bobines dans une sacoche simili cuir. 
H. : 15 cm 
Long. : 17 cm  

100 / 150 € 
 

  

 343. Moulinet à tambour pivotant pour la 
pêche en mer. 
Diam. : 13 cm 
H. : 23 cm 
Long. : 15 cm  

60 / 80 € 
 

  

 344. Moulinet à tambour tournant pour 
gaucher de la marque CHIP'TOUT. 
H. : 11 cm 
Long. : 9 cm  

60 / 80 € 
 

  

 345. Moulinet artisanal (prototype ?) avec un 
curieux système anti-retour sous le battit. 
H. : 14 cm 
Long. : 18 cm  

80 / 120 € 
 

  

 346. Moulinet artisanal à tambour tournant, 
produit en petite série ou prototype type 
pélican pivotant.  
En métal et cuire rouge. 
H. : 13cm 
Long. : 8 cm 
  

80 / 120 € 
 

  

 347. Moulinet VELOX en métal laqué noir. 
11 x 9 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 348. Moulinet de marque LA SOIE RL1. 
H. : 14,5 cm 
Long. : 11 cm 
  

150 / 200 € 
 

  

 349. Moulinet de marque LUXOR et une bobine 
dans sa boite d'origine en carton. 
Métal laqué noir. 
H. : 10,5 cm 
Long. : 10 cm  

50 / 80 € 
 

  

 350. Moulinet de marque LUXOR-MER gris. 
H. : 16 cm 
Long. : 16 cm  

50 / 80 € 
 

  

 351. Moulinet de marque AIGLON, petit 
modèle, saumon/mer. 
H. : 16 cm 
Long. : 16 cm  

200 / 300 € 
 

  

 352. Moulinet de marque MEPPS OCÉAN avec 
sa boite d'origine. 
H. : 15 cm 
Long. : 17 cm 
  

80 / 120 € 
 

  

 353. Canne à lancer en bambou refendu 
PERROT, environ 2,15 m en deux éléments et 
un scion. 
Avec housse tissus.  

40 / 60 € 
 

   354. Canne à mouche en bambou refendu 
PERROT, modèle Compétition lancer distance 
130g en deux éléments. N°126 SP 0055.  

80 / 120 € 
 

  
 355. Canne à lancer en bambou refendu 
PERROT de 9 pieds en trois éléments et un 
scion. N°27-0240 
Avec housse tissus.  

40 / 60 € 
 

   356. Canne à mouche en bambou refendu 
PERROT, pour concours distance 130 g, en deux 
éléments et un scion. N°126 SP 0293.  

80 / 120 € 
 

   357. Canne à mouche en bambou refendu 
PERROT, pour concours distance 150 g, en deux 
éléments, un scion.  

70 / 100 € 
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 358. Ancienne canne à lancer et mouche en 5 
éléments en bambou plein et un scion en 
greenheart. 
Canne d'origine anglaise d'environ 11 pieds 
avec des bouchons protège virole pour tous les 
éléments.  Inscription illisible, « Fi..DS., 
Londres ». 
Dans un fourreau en tissu.  

90 / 110 € 
 

  

 359. Canne à lancer en bambou refendu de 
chez Gene EDWARDS de 2,07 m en 3 brins et 1 
scion, qualité « Autographed » avec l'inscription 
« Special Bache Brown » construite pour être 
équipée du moulinet Bache Brown, version 
américaine du Luxor. 
Dans une housse en tissus.  

150 / 220 € 
 

  

 360. Canne à lancer en bambou refendu STEPH 
pour 5-12 g (2x1).  
On y joint un lancer Steph en fibre de verre 
(2x1).  

50 / 60 € 
 

  

 361. Canne à lancer lourd HARDY modèle 
DECANTEL en bambou refendu Palakoma. 
Trois élements. 
Avec housse tissus.  

80 / 120 € 
 

  
 362. Canne à lancer lourd en bambou refendu 
DOPERR, environ 2,15 m en 2x1. 
Avec housse tissus.  

40 / 60 € 
 

   363. Canne à lancer en bambou TELEBOLIC 5², 
15:3 de 3m.  

20 / 30 € 
 

  

 364. Canne à mouche ancienne en Greenheart 
de 9,6 pieds en 3 brins et un seul scion, poignée 
en liège. 
Début XXe. 
Dans son étui en tissus.  

110 / 140 € 
 

  

 365. Canne à mouche ORVIS PowerMatrix10 de 
9 pieds, soie 8. Canne en carbone en deux brins 
dans son tube d'origine et housse tissu.  

60 / 80 € 
 

  

 366. Canne ancienne à mouche en bambou 
refendu de chez ALLAN (Glasgow) de 10,3 pieds 
en 3 éléments et deux scions. Les scions sont 
contenus dans un tube en bambou. 
Nombreuses ligatures très décoratives. 
Fourreau en tissu comportant également une 
pique pour fixer la canne en terre.  

90 / 120 € 
 

  
 367. Canne à mouche en bambou OURTILANI 
"tentation" de 7 pieds pour soie N°4, deux brins 
et deux scions. N° 26 10 95 
Daté 1995. 
Dans son tube métallique et housse tissus.  

400 / 450 € 
 

  

 368. Canne à mouche en bambou refendu 
FARLOW (GB), de 9 pieds en trois éléments et 
un scion. Élément en laiton. 
Vers 1910-1920.  

150 / 200 € 
 

  

 369. Canne à mouche  MILWARDS multibrins 
en bambou refendu en 5 brins et deux scions. 
Début XXe.  

160 / 200 € 
 

  

 370. Lot de trois cannes en bambou à trois 
brins dont une PLATT. 
On y joint une canne à deux brins en carbone et 
une épuisette. 
Usures. 
L'ensemble dans une housse  

30 / 40 € 
 

  

 371. Canne CHUBB en bambou refendu de type 
Hensall (pour pêche du black-bass) en 3 brins et 
2 scions de 7'6 pieds.  
Canne refaite par professionnel, avec des 
anneaux trompette, sur une forme en bois 
recouverte de tissu bleu et cuir.  

180 / 220 € 
 

  

 372. Canne à lancer CORMERY SECHET à deux 
brins, 6 520 ? et numéroté. Inscriptions en 
partie effacé. Manche en liège. 
(usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 373. Canne à mouche en bambou refendu 
COLORADO de chez PEZON et MICHEL. Modèle 
Ritz super Parabolic PPP de2m31 - 7'7, 113 grs, 
4OZ #5/6. N° 538. 
Trois brins. 
Avec housse et tube plastique.  

350 / 450 € 
 

  

 374. Canne à mouche en carbone GUY PLAS de 
1,74m pour soie N°3/4, deux brins. 
 
  

80 / 100 € 
 

  

 375. Canne à mouche en graphite 
DIAMONDBACK à trois brins, 10' 4/5. 
Marque du nom du propriétaire et datée 1988. 
Dans sa housse.  

40 / 60 € 
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 376. Canne à lancer PIERRE SEYLER en fibre de 
deux brins, CONOLON live fiber de 1/7. 
Avec housse et tube plastique.  

30 / 50 € 
 

  

 377. Canne à lancer Pierre SEYLER modèle 
CONOLON en fribre laqué vert, deux brins. 
Avec housse et tube plastique. 
  

30 / 50 € 
 

  

 378. Canne à lancer Pierre SEYLER modèle 
CONOLON live Fiber 15-30 grs; 2.30. Fibre, deux 
brins. 
Avec housse et tube plastique.  

30 / 40 € 
 

   379. Canne à lancer Pierre SEYLER modèle 
CONOLON Live fiber pour poids de 8 à 20 g., en 
deux brins. 
Avec housse et tube plastique.  

30 / 50 € 
 

  

 380. Lots de deux moulinets CADOR sans 
précision de modèle en métal avec poignées en 
plastique verte et grise. 
Diam. : 6 cm et 5 cm  
Longueur : 8 cm et 9.5 cm 
(usures oxidation).  
 
  

10 / 20 € 
 

  

 381. Moulinet à mouche en métal fabrication 
HARDY BROS, modèle MARQUIS #6. Fabrication 
anglaise. 
Diam.: 8.5 cm. 
Avec étui.  

60 / 80 € 
 

  

 382. Moulinet à mouche pour saumon en 
cuivre et bakélite, avec inscription du nom d'un 
ancien propriétaire "B. CUNARD" 
Diam : 10 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 383. Moulinet à mouche pour saumon en 
cuivre et bakélite. 
Diam. 11,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 384. Moulinet à mouche pour saumon en 
laiton de chez HOGG (Edimbourg, UK). 
Diam.:  11 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 385. Moulinet à mouche en métal fabrication 
HARDY BROS, modèle MARQUIS #4. Fabrication 
anglaise. 
Diam.: 7 cm. 
Avec étui.  

60 / 80 € 
 

  

 386. Lot de trois moulinets  en métal avec 
poignée en plastique dont :  
- TAKAPART N°480, Diam.: 5 cm. Long: 10,5 cm. 
- CASCADE, Portage, N°60. Diam.: 4,5 cm. Long.: 
8,5 cm. 
- QUADRUPLE. Diam.: 5 cm. Long.: 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 387. Lot de trois moulinets dont deux de 
marque PRATIC. 
Diam. max : 7 cm. 
Diam. min : 5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 388. Lot de trois moulinets à mouche sans 
marque en métal dont un de marque ALBENS. 
Diam. : 6 cm 6.5 cm et 6 cm  
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 389. Lot de trois moulinets à manche dont : 
- Cador (x2). Diam: 5,5 cm. 
- A l'Abeille. Diam. 5,5 cm. 
(usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 390. Lot de six moulinets dont : 
- EURO-FLY. Diam. 8,2 cm. 
- SILSTAR modèle FG-6. Diam.: 8,5 cm. 
- Deux sans marque. Diam.: 7 et 8 cm. 
- PEERLESS en plastique vert. Diam.: 7 cm. 
- PEERLESS modèle Ritma 72. Diam.: 7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 391. Lot de six moulinets à mouche dont : 
- FLY AXLE modèle 200 ST. Diam.: 8,5 cm. 
- ABU modèle diplomat 178. Diam.: 8,5 cm. 
- EURO FLY. Diam.: 8,5 cm. 
- GEAR FLY. Diam.: 8 cm. 
- D.A.M 1392. Diam.: 8 cm. 
un sans marque. 
Avec trois étuis.  

60 / 80 € 
 

  

 392. Lot de quatre moulinets PERLESS en métal 
laqué bleu. 
Diam. max : 6.5 cm  
Diam. min : 4 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
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 393. Lot de cinq moulinets dont : 
- Trois en métal chromé et laqué noir et vert. 
Diam;: 7,5 cm. 
- Un ABU 503 en métal laqué noir et rose. 10 x 9 
cm. 
- Un PRATIC en métal laqué rose. Diam.: 5,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 394. Lot de 8 moulinets à tambour tournant 
dont 5 multiplicateurs et deux simple. 
  

30 / 50 € 
 

  

 395. Bobine de moulinet « Système Two » avec 
soie intermédiaire WF9-I, dans une poche Orvis. 
Diam.: 9,8 cm.  

20 / 25 € 
 

  

 396. Boite contenant étui de moulinets et 
bobines de fils de pêche.  

10 / 20 € 
 

  

 397. Deux boites en bakélite de la marque 
ESSOR et un moulinet horizontal en bakélite. 
Diam. max. : 11 cm  

20 / 30 € 
 

  

 398. Deux moulinets à tambour tournant en 
métal dont un EVER READY "Au pêcheur 
breton" en boite et un SOUTH BEND en boite. 
Diam.: 5,8 et 5,2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 399. Moulinet à lancer lourd REFLEX N°1 type P 
(N° 29061). 
Diam.: 9 cm  

40 / 50 € 
 

  

 400. Moulinet de marque PENN RELLS n°109 en 
métal et bakélite rouge. 
 7 x 13,5 x 30 cm.  
(dans sa boîte, usures à la boîte).  

30 / 50 € 
 

  

 401. Moulinet de traine MITCHEL modèle 
CAPTAIN 624 en métal et plastique crème dans 
sa house. 
15 x 15 cm. 
(usures d'usage). 
 
  

20 / 30 € 
 

  

 402. Petit moulinet à mouche en cuivre 
d'origine anglaise. Marque au bras tenant un 
cimeterre. 
Diam.: 6,2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 403. Petit moulinet en cuivre à décor sur les 
deux faces d'un pêcheur. 
Fin 19eme. 
Diam.: 5,7 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 404. Rare petit moulinet à mouche américain 
GAYLE SINPLICITY N°6 en aluminium. Produit à 
Frankfort, KY, USA dans les années 1920-1930. 
Diam.: 6,5 cm.  

50 / 65 € 
 

  

 405. Rare moulinet à mouche pour saumon de 
chez MOSCROP,  Inscriptions : J.B. MOSCROP 
sur le pied et R. RAMSSOTTED Market St, 
Manchester sur la bobine. 
Diam.: 11,5 cm. 
  

180 / 250 € 
 

  

 406. Rare moulinet à tambour tournant en 
métal marqué breveté S.G.D.G. de chez 
CHAMP-RIGOT. 
Diam.: 10 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 407. Rare moulinet à mouche américain 
MEISSELBACH AllRight N° 120 de type 
Skeletton, produit à partir de 1886 (patents 
Fev.23.86 et Jan.14.96). 
Diam.: 7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 408. Rare moulinet à mouche saumon de chez 
CHAMP-RIGOT avec marque « A L'Abeille ». 
Modèle avec frein réglable. 
Diam.: 10 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 409. Canne à lancer lourd en Conolon Pierre 
Seyler (2x1). 
On y joint un lancer MITCHELL en Conolon, 1,80 
m en 2x1 pour 1-7g.  

20 / 30 € 
 

  

 410. Canne à mouche SERT, modèle PIAM 
privilège, 9/8 soie n°3-4, 2 brins, carbone. 
Avec housse et tube métal laqué noir.  

30 / 50 € 
 

  

 411. Canne à mouche SILSTAR en Kevelar 
modèle FLY 225 de 2.25m, sec 2 et 4-5. N°3784-
225. Deux brins. 
Avec housse et tube plastique.  

40 / 60 € 
 

  

 412. Canne à mouche SILSTAR en kevlar, 
modèle DIA FLEX. N°3786-270, lenght 2.70m, 
sec: 2 ; 4.5. Deux brins. 
Avec housse tissu et tube plastique. 
  

40 / 60 € 
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 413. Canne à mouche SILSTAR FLY en fibre à 
deux brins, 8'6'' #4/5. 
Dans sa housse et tube plastique.  

30 / 40 € 
 

  

 414. Canne à lancer SILSTARS Power Wind 
Match 3866 390 en fibre et à trois brins. 
Dans son étui tissus.  

20 / 40 € 
 

  

 415. Canne à mouche SPORTEX en carbone 
fibre, Emperor Fly, FL2751, 275 cm/9ft Aftma 6-
7. N°20481. 
Deux brins. 
Avec house et tube pastique.  

30 / 50 € 
 

  

 416. Canne pour la pêche au toc en carbone à 
quatre brins télescopiques. 
Dans une housse.  

10 / 20 € 
 

  
 417. Canne à moulinet STUBBX pour la pêche 
sur la glace, manche en bois. 
Début XXe. 
Diam.: 9 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 418. Canne avec moulinet GOITE pour la pêche 
sur la glace. Manche en liège. 
Diam.: 12 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 419. Canne GLASSCASTER by WALTCO avec 
moulinet PFLUEGER NOBBY. Pour la pêche sur 
la glace. Manche en plastique. 
Diam. 5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 420. Rare ensemble de deux cannes du célèbre 
producteur américain de cannes à mouche F 
Devine & Co, une en Betharaba et une en 
bambou refendu (bambou du Tonkin). 
Cannes de 10 pieds en trois éléments avec 1 
talon, 2 éléments intermédiaires et 2 scions. Un 
des scions de chaque canne est court (4 et 10 
cm). 
.Inscription « The Devine Rod » sur le porte 
moulinet, avec sur la canne en bambou refendu 
le nom du propriétaire (Mr William B. Wescott- 
Utica) et au-dessus de la poignée, des ligatures 
rapprochées caractéristiques des cannes Divine 
(6+4+2). 
Avec fourreau en tissus marron 
 
Devine à produit des cannes en bambou 
refendu à partir des années 1890. Seulement 2 
ensembles de ce type ont été fabriqués par 
Devine & Co dans les années 1910-1912.  

500 / 600 € 
 

  

 421. Canne téléscopique SILSTAR en graphite 
modèle 3226-550, 5 brins dépliants, long.: 550 
cm. 
Dans sa housse. 
  

30 / 50 € 
 

  
 422. Lot de trois cannes à lancer DURANDEL en 
deux éléments, une acier et une en fibre de 
verre.  

30 / 50 € 
 

   423. Lot de trois cannes dont une au  brochet 
et deux au coup.  

20 / 30 € 
 

  

 424. Canne HOPP modèle OCÉANE 2316, 2 
Brius/ 3m10 - 80 à 200 grs. 
Deux brins.  

20 / 40 € 
 

  

 425. Canne à mouche  J. BOILEAU en carbone à 
quatre brins. 
Dans son tube.  

40 / 60 € 
 

  
 426. Canne à mouche KUNNAN modèle 
N°625800, fibre de verre, 8'0, 2,40 m, soie N°4-
5. 
Avec housse.  

25 / 35 € 
 

  

 427. Canne télescopique en fibre modèle MPS-
22 à trois brins. 
Dans une housse. 
 
  

10 / 20 € 
 

  

 428. Canne téléscopique FABIO T240 de 10 à 
35 grs en fibre, 3 brins. 
  

10 / 20 € 
 

  
 429. Canne à truite à fil intérieur de chez 
CORMERY-SECHET avec moulinet incorporé 
CORSEC.  

20 / 30 € 
 

  

 430. Canne à mouche Alain OURTILANI en 
bambou de 7 pieds 6, pour soie N°5, 2m29, 120 
grs, 4 1/4OZ. Trois brins et deux scions. 
Travail vers 1996. 
Avec housse et tube aluminium.  

450 / 500 € 
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 431. Boite en bois de chez HARDY pour 
transporter des cannes à saumon, début du 
XXème siècle. Plaque « Hardy Bross » à 
l'intérieur du couvercle. Poignée et fermetures 
extérieures en cuir. 
Long.: 193,5 cm.  

120 / 140 € 
 

  

 432. Moulinet à tambour tournant en bakélite 
de la marque ELO. 
Diam. : 10 cm  

25 / 35 € 
 

  

 433. Moulinet à tambour tournant en bakélite 
de la marque ROLLUX. 
Diam. : 9 cm  

30 / 40 € 
 

  

 434. Moulinet à tambour tournant REFLEX 
ALLCOCK en métal avec cerclage cuivre. 
N°7162. 
Diam.: 9,5 cm.  

60 / 70 € 
 

  

 435. Moulinet à tambour tournant de la 
marque "DE CANTELLE" LPS type B N°7056. 
Diam. : 10 cm  

80 / 100 € 
 

  

 436. Moulinet mouche automatique en métal 
laqué noir,  non marqué (type PFLUGGER 
Superex). 
État de marche. 
Diam.: 9 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 437. Moulinet mouche automatique H-I UTICA 
N°6, en métal laqué noir. 
Neuf en boite et notice. 
Diam.: 7,8 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 438. Moulinet mouche automatique PFLUGGER 
N° 778, rare type avec bobine très épaisse,  en 
état de marche. 
Diam.: 9 cm.  

100 / 130 € 
 

  

 439. Moulinet mouche automatique PFLUGGER 
SUPEREX N° 775 en métal. 
Diam.: 9 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 440. Moulinet mouche automatique PFLUGGER 
SUPEREX N° 775, en état de marche. 
Diam.: 9,5 cm.  

70 / 80 € 
 

  

 441. Moulinet débrayable de marque 
HUMPHREYS (Denvers, USA). 
Model 3A. 
H. : 10 cm 
Long. : 8 cm  

20 / 40 € 
 

  

 442. Moulinet en bakélite de la marque ESSOR 
mouche. 
Diam. : 7,5 cm  

30 / 40 € 
 

  

 443. Moulinet en bois et laiton LE DAUPHIN. 
Diam.: 10,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 444. Moulinet en bois et laiton LE DAUPHIN. 
Diam.: 12,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 445. Important moulinet traine en bakélite, 
laiton et bois. 
Diam. : 26 cm  

30 / 40 € 
 

  

 446. Important moulinet de mer PENN Sénator 
9/0 en métal et plastique noir.  
Diam. 11,5 cm. 
L. 20,5 cm. 
 
  

50 / 80 € 
 

  

 447. Moulinet de marque TISKA, en métal 
laqué bleu.  
H. : 13 cm 
Long. : 9 cm 
(infime éclat de peinture).  

25 / 35 € 
 

  

 448. Moulinet de marque MYSTERY en bakélite 
rouge. 
H. : 10 cm 
Long. : 9 cm 
(pied raccourci).  

300 / 350 € 
 

  

 449. Moulinet à lancer de la marque 
GARTMAN. 
H. : 12 cm 
Long. : 15 cm  

250 / 300 € 
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 450. Moulinet réversible à tambour tournant 
de la marque MOBY DICK.  
Métal et céramique (?). 
Neuf dans sa boite d'origine en carton.   
H. : 16 cm 
Long. : 10 cm  

25 / 35 € 
 

  

 451. Moulinet en bois et laiton.  
Diam. 11,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 452. Moulinet en bois et laiton. 
Diam.: 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 453. Moulinet en bois et métal de marque 
REVERS.  
Diam. 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 454. Moulinet multiplicateur type "Billiken" 
avec aérofrein de la marque PERROT, en métal.  
Très rare modèle pour concours de lancer. 
Diam. : 4 cm  

800 / 1000 € 
 

  

 455. Moulinet multiplicateur de marque 
PIVOTO de chez Champ-Rigot en métal 
diam. : 5 cm  

70 / 90 € 
 

  

 456. Moulinet multiplicateur de marque 
SEMPE. 
H. : 9 cm 
Long. : 9 cm  

20 / 40 € 
 

  

 457. Moulinet pour la pêche en mer de la 
marque ROBUR, dans sa boite d'origine en 
carton.  
Métal.  
H. : 20 cm  
Long. : 16 cm  

150 / 200 € 
 

  

 458. Moulinet Espadon N°1 de marque 
L.PERROT. 
H. : 21 cm 
Long. : 29 cm  

200 / 300 € 
 

  

 459. Gilbert LAVIE. 
Moulinet prototype pour les concours de 
distance de lancer. 
Moulinet avec lequel Mr LAVIE a obtenu le 
record du monde de lancer en 1956 pour des 
poids de 170 g (détails inscrits sur le moulinet). 
H. : 9 cm 
Long. : 18 cm  

250 / 300 € 
 

  

 460. Moulinet prototype. 
De Mr Gilbert LAVIE pour les concours de 
distance de lancer. 
Inscription du nom Gilbert sur le moulinet. 
H. : 9 cm 
Long : 15 cm  

150 / 200 € 
 

  

 461. Moulinet prototype. 
De Mr Gilbert LAVIE pour les concours de 
distance de lancer en mer. 
Modèle sans inscription.  
H. : 12 cm 
Long. : 19 cm  

120 / 140 € 
 

  

 462. Ancien adaptateur pour fixer les 
moulinets « Adaptacast » de chez HORTON 
EVANS dans sa boite en carton. 
Long.: 12,5 cm.  

15 / 25 € 
 

  

 463. Ferreur automatique de la marque FERAX 
(MANUFRANCE) avec notice.  
Long. : 14 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 464. Bouchon auto-ferreur de MANUFRANCE. 
H. 19 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 465. Bouchon ferreur automatique CA. 
Avec boite. 
Plus plomb ferreur. 
Long. : 16 cm  

50 / 70 € 
 

  

 466. Rapid ferreur en métal, avec boite et 
notice. 
Long.: 12,5 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 467. Trois piques pour canne à mouche. Rare 
accessoire utilisé fin XIXe début XXe pour fixer 
la canne verticalement dans le sol (une en 
alliage et deux en laiton). 
Long.: 8,5 et 9,5 cm.  

30 / 50 € 
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 468. Rare boite en bois pour transporter des 
cannes à saumon, début du XXème siècle. 
Long.: 187 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 469. Deux décroche-leurres anciens en alliage. 
Diam.: 5,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 470. Rare plomb cloche pour ligne de fond. Ces 
plombs ont été utilisés du XVIIIème au début du 
XXème siècle. 
3 x 5 x  cm.  

50 / 60 € 
 

  

 471. Une ligne à brochet sur son portoir en 
bois.  
Long. : 24 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 472. Lot d’environ 55 bouchons de pêche 
anciens, dont bouchons pour brochet et perche.  

40 / 50 € 
 

  

 473. Bouchon en bois peint Rapid Ferreur de 
chez MANUFRANCE.  
Avec sachet et notice. 
Long.: 13 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 474. Lot d'environ 55 bouchons anciens.  
30 / 40 € 

 

  

 475. Une boite de gros bouchons anciens. 
Environ 13. 
Long. max. : 20 cm  

15 / 20 € 
 

  

 476. Lot d’environs 40 bouchons de pêche.  
30 / 40 € 

 

  

 477. Important lot de bouchons et flotteurs, 
bobines de fil de nylon et divers.  

20 / 40 € 
 

  

 478. Lot comprenant un bouchon et un petit 
ensemble de photographies dépliantes sur 
papier en forme de sardine, vues anglaises.  
(usures à la sardine).  

20 / 30 € 
 

  

 479. Lot de 15 lignes sur portoir en bois.  
Long. : 20 cm (en moyenne)  

25 / 35 € 
 

  

 480. Boite de pêche en plastique à rangement 
et contenant  accessoires, bobines de fil dont 
MITCHELL. 
40 x 38 x 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 481. Boite en plastique PLANO contenant de 
nombreux accessoires de pêche dont bobines 
de nylon, boites et divers. 
  

30 / 50 € 
 

  

 482. Boite en plastique contenant des range 
ligne en bois et plastique. 
Usures.  

30 / 50 € 
 

  

 483. Rare panier de pêche en bois, 
caractéristique de certains paniers de pêche du 
XIXème siècle en Angleterre. 
37 x 23 x 16 cm. 
(manques, usures).  

100 / 150 € 
 

  

 484. Grand panier avec sacoche et coussin en 
cuir. 
53 x 28 cm. 
(usures, cuir abîmé).  

50 / 70 € 
 

  

 485. Panier de pêche incurvé avec sa 
bandoulière en cuir et tissu. 
41 x 23 x 19 cm.  

120 / 140 € 
 

  

 486. Deux petits paniers de pêche pour enfants 
en osier tressé. 
 16 x 9 x 9,5 cm et 18 x 12 x 13 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 487. Deux petits paniers de pêche pour enfants 
en osier tressé. 
15 x 10 x 10,5 cm et 19 x 12 x 13,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 488. Panier récent en bois et osier. 
Dim. : 33 x 24 cm.  

20 / 30 € 
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 489. Panier à truites en osier tressé avec 
couvercle recouvert de cuir. 
23 x 30 x 22 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 490. Panier de pêche en osier tressé et sangle 
en cuir. 
23 x 30 x 18 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 491. Panier de pêche en osier recouvert de 
toile, avec deux poches avant. 
17 x 41 x 19 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 492. Panier en osier. 
35 x 23,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 493. Deux paniers de pêche en osier tressé. 
24,5 x 31 x 19 cm et 19 x 23 x 13 cm.  

20 / 35 € 
 

  

 494. Panier américain en osier et cuir. 
Travail des années 1930/50. 
26,5 x 35 x 14 cm. 
(manques à l'osier du panier et défauts au cuir).  

40 / 50 € 
 

  

 495. Panier de Pêche en éclisses d'osier. 
Dim. : 31 x 21 cm  

60 / 80 € 
 

  

 496. Panier d'enfant en rotin. 
23 x 17 cm.  
  

20 / 30 € 
 

  

 497. Petit panier pour enfant en osier tressé. 
16 x 10,5 x 11 cm.  

35 / 45 € 
 

  

 498. Panier en rotin.   
28 x 20 cm.  
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 499. Panier en osier tressé. 
23 x 31,5 x 13,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 500. Sacoche WYCHOOD ROVERPACK se 
portant à la ceinture. 
28 x 18 x 12 cm. 
On y joint un portefeuille à grande mouche 
FISHPOND. 
 18 x  27 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 501. Siège de pêche en osier et bois formant 
boite à compartiments. 
Dessus en skai rouge. 
40,5 x 38,5 x 28 cm. 
(usures et accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 502. Grand sac en tissu vert bouteille, pour 
matériel de pêche de chez Whychwood (model 
bateau) et poche Sportfish pour loger 6 
moulinets. 
28 x 50 x 40 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 503. Ensemble de cinq gilets de pêche dont : 
- COLAMTISS 
- IMPEREX 
- MANYAT taille XXL. 
- MARK FOREST XXL.  

30 / 40 € 
 

  

 504. Tee-shirt à manches courtes, de la marque 
LOONEY TUNES, gris avec dessin de Daffy Duck 
à la pêche à la mouche (Fabriqué aux USA en 
1995). 
Coton. 
Taille : XL.  

40 / 50 € 
 

  

 505. Lot de trois cuissardes dont SERT (taille 
42/43) CORDDOUAN (sans taille) et GEOLOGIC 
(taille 42). 
(en l'état).  

50 / 80 € 
 

  

 506. Waders respirant quatre couches ORVIS 
ENCOUNTER. 
Taille XL short.  

80 / 120 € 
 

  

 507. LE CHAMEAU. 
Paire de cuissardes. 
Taille 43. 
(en l'état).  

30 / 50 € 
 

  

 508. Ancienne épuisette pliante, manche 
bambou et éléments en GreenHeart.  
Début XXe. 
Long.: 194 cm environ.  

120 / 150 € 
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 509. Lot de trois épuisettes dont R. ROUSSEAU 
et APTA dont télescopique. 
(usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 510. Deux épuisettes téléscopique en métal 
don une PEZON et MICHEL modèle Luxor Luxe 
et une ROUSSEL.  

30 / 40 € 
 

  

 511. Épuisette GEOLOGIC, attache à la ceinture 
avec fil extensible.  
Dans sa housse. 
Diam.: 36 cm. 
On y joint une épuisette pliante dans sa housse 
et des tenders.  

10 / 20 € 
 

  

 512. Epuisette pliante en fibre, STAINLESS 
OTOMATIC. 
Long. environ : 168 cm.  

10 / 20 € 
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